Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 214 Viernes, 15 de septiembre de 2023

Pagina 25645

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

5214 Orden de 5 septiembre de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la
relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera
de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de
Técnicos Auxiliares, opcion Celador de Caza y Pesca Fluvial de
la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 6
de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital. (Cédigo DFX37C22-9).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la

seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia
Titular: José Antonio Martinez Garcia

Suplente: Manuel Paez Blazquez

Secretaria
Titular: Rosario Ruiz Martinez

Suplente: Marta Dolores Mofiino de Gea

Vocalia primera
Titular: Juan José Rodriguez Méndez

Suplente: Casimiro Esteban Moreno

Vocalia segunda
Titular: Fco. José Ruiz Fernandez

Suplente: Sergio Sanchez Canovas

Vocalia tercera
Titular: Candido Sanchez Garcia

Suplente: Sergio Sanchez Garcia

NPE: A-150923-5214



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 214 Viernes, 15 de septiembre de 2023 Pagina 25646

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a
la Direccion General de Funcién Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica
Regional (BORM n.0 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas vy
excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir
1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opcién Celador de Caza y Pesca
Fluvial de la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 6 de
octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion
Digital, (BORM de 13 de octubre de 2022), con indicacidon de las personas
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresidn de las causas de exclusion, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusién, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacién
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito de
subsanacion” de la convocatoria elegida del procedimiento “*2120", que se encuentra
en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia “Presentacion
solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede electrénica de la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-150923-5214



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 214 Viernes, 15 de septiembre de 2023 Pagina 25647

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia

siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 5 de septiembre de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracién Digital, P.V. el Consejero de Presidencia,
Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia en funciones (Decreto del
Presidente n.% 28/2023 de 13 de junio, BORM n.% 135 de 14/06/2023), Marcos
Ortufio Soto.

NPE: A-150923-5214 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	7444/2023	Orden de 5 septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	7445/2023	Orden de 5 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	7446/2023	Orden de 5 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	7447/2023	Orden de 5 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7425/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Servi
	7429/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor, del Servicio Murciano de Salud.
	7524/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	7525/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	7526/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	7527/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	7528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	7623/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	7451/2023	Anuncio de la Resolución R-1.272/2023 de 5 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	7453/2023	Anuncio de la Resolución R-1276/2023 de 5 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3923/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Utunanna, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada instalación sol
	7418/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se aprueba la publicación de las sanciones por infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos laborales.
	Universidad de Murcia
	7585/2023	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1266/2023, de 5 de septiembre, por la que se aprueba convocatoria complementaria de Auxiliares de Conversación de Lengua Extranjera en la Universidad de Murcia durante el curso 2
	7586/2023	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1284/2023, de 6 de septiembre, por la que se convocan becas para estudiantes del Máster Universitario en Investigación en Filosofía de la Universidad de Murcia para el curso acad
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7454/2023	Resolución de 5 de septiembre de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, For
	7455/2023	Resolución de 5 de septiembre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Form
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7422/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establece la reducción del precio de los abonos y títulos multiviaje de los servicios de transporte público interurbano de viajeros por carretera de la Comunidad Autónoma de la R
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7456/2023	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 2/2023. Expte. 143/2023.
	7457/2023	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 3/2023. Expediente 342/2023.
	Fortuna
	7371/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones de ayudas complementarias, destinadas a estudiantes universitarios empadronados en el municipio de Fortuna para la realización de estudios universitarios a través del programa Erasmus de movilidad, curso
	Murcia
	7449/2023	 Corrección de error material del anuncio n.º 5096, publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 205, de fecha 5 de septiembre de 2023, del Ayuntamiento de Murcia, sobre créditos extraordinarios.
	Yecla
	7448/2023	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-P de Modificación de Créditos 2023 (Crédito Extraordinario y Suplemento de créditos).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura,
	Comarca de Calasparra-Cieza
	7363/2023	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-14T17:57:28+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



